1

https://fecaba.wixsite.com/basquete/documentos

Rua Barão de Itapemirim, 209 Sala 714 – Centro –

Vitória – ES – CEP: 29.010-060

27 – 98114 5311

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DOS EDITAIS  01 DE 2026

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 01/2026

AVISO DE RESULTADO FINAL

O PRESIDENTE DA FEDERACAO CAPIXABA DE BASQUETEBOL, CNPJ Nº 06.188.119/0001-16,

torna público o RESULTADO FINAL DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 01/2026 – fecaba, com

critério de julgamento Menor Preço, para contratação de pessoa jurídica para “Apoio à Realização da Copa

ES de Mini Basqueteno Estado do Espírito Santo”, de acordo com a descrição apresentada (Termo de

Fomento Ministério do Esporte nº 610/2025) e DECLARAR VENCEDORA a(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresas Vencedoras:

1- ATIVA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 43.639.177/0001-45

PATRÍCIA AMARO DE SALLES

CPF: 105.536.867-12

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 Coordenador geral 2 5.752,50 11.505,00

02 ALUGUEL DE QUADRA
4

R$ 1.000,00

R$ 4.000,00

03 Kit Lanche
600

R$ 18,00

R$ 10.800,00

04 PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL led com operador,
Entrega, Instalação e Retirada 2x1

4

R$ 700,00

R$ 2.800,00

05 Telão de led Q2 outdoor com medidas de 4x3m com
operador, Entrega, Instalação e Retirada

4

R$ 3.000,00

R$ 12.000,00

06 Ambulância 4 R$ 4.250,00 R$ 17.000,00

07 Arbitragem 40 R$ 299,00 R$ 11.960,00

08 Assessoria técnica 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

2

https://fecaba.wixsite.com/basquete/documentos

Rua Barão de Itapemirim, 209 Sala 714 – Centro –

Vitória – ES – CEP: 29.010-060

27 – 98114 5311

09 locação de Sonorização para o evento com Mixadora
de Áudio Compacta, 6 caixas de 80W a 160 W, m
amplificador estéreo de 500W a 1000W (em 8W, com
operador

4

R$ 1.500,00

R$ 6.000,00

10 segurança do evento 4 R$ 250,00 R$ 1.000,00

11 Serviços de Locução do evento 4 R$ 479,40 R$ 1.917,60

12 social media 2 R$ 2.976,00 R$ 5.952,00

13 Staff 32 R$ 240,00 R$ 7.680,00

14 Banners 9 R$ 200,40 R$ 1.803,60

Valor Total R$ 104.418,20 (Cento e quatro mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos)

2- M R CONFECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: 14.590.682/0001-44

WILLIAN NATALINO DOS SANTOS

CPF: 093.423.517-19

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1. Bola de Basquete 80 R$ 200,00 R$ 16.000,00

2. Medalhas personaliza das. 600 R$ 17,00 R$ 10.200,00

3. Squeeze 604 R$ 15,00 R$ 9.060,00

4. Troféu personalizado. 24 R$ 299,90 R$ 7.197,60

5. coletes Personaliza dos 5 R$ 19,00 R$ 95,00

6. coletes Personaliza dos 660 R$ 19,00 R$ 12.540,00

7. Gymbag (sacochila) 600 R$ 28,97 R$ 17.382,00

8. KIT DE UNIFORME S ESPORTI VOS 30 R$ 2.270,24 R$ 68.107,20

TOTAL R$ 140.581,80 (cento e quarenta mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Vitória 22/01/2026

____________________

Rogério Adriano Machado

Presidente da FECABA

(Federação Capixaba de Basquete)